
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 557

2 Οκτωβρίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
       Αριθμ. 1475

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. «2079/3−11−97
απόφαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας, όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το 
άρθρο 36 παρ.3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την υπ’ αριθμ. «2079/3−11−97 απόφαση Κήρυξης» 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 965 στρεμμάτων στη θέση Βουνό Ζαμπάτι, 
Κοινότητα Βολιμών

11. Την υπ’ αριθμ. 686/19−3−2012 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Ζακύνθου, η οποία προτείνει την εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. «2079/3−11−97 απόφαση Κήρυξης» 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού 1268,66 τμ

12. Την υπ’ αριθμ. 2/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα την εν μέρει ανάκληση της αριθμ.  
«2079/3−11−97 απόφαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όσο αφορά 
την έκταση εμβαδού 1268.66 τμ στη θέση «Ζαμπάτι» ΤΚ 
Αναφωνήτριας.

13. Την υπ’ αριθμ. 1474/20−6−12 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία προτείνει την εν μέρει ανάκληση 
της υπ’ αριθμ. «2079/3−11−97 απόφαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν., 
για έκταση εμβαδού 1268,66 τμ., αποφασίζουμε: 

την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. «2079/3−11−97 από−
φαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση εμβαδού 1268,66 
τμ. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ζαμπάτι» 
ΤΚ Αναφωνήτριας Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 και 
εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με 
υπ’ αριθμ. 6164/4 κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Βόρεια:  δάσος 

Νότια:  μικτή έκταση 

Ανατολικά:  μικτή έκταση 

Δυτικά:  μη δασική έκταση

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αριθμ. «2079/3−11−97 απόφαση 
Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν. ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 7 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

4873

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.04 12:20:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005570210120002*


